
                                                                
                                           
                                                             РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ШОВКРИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» ИМЕНИ Г. А.

ГАДЖИЕВА     ЛАКСКОГО РАЙОНА

ул.  Шовкринская  1,  Республика  Дагестан,  с.  Шовкра,  368360,     тел.  89896621263,  e-mаil:
showkra  _  oosh  @  mail  .  ru    ОГРН 1060521002992,  ИНН/КПП 0520001868/052001001, ОКПО 80431518

     

                                                                          Приказ  № 30

                                                                                           От 03.09.2024год

   «О  мероприятиях по профилактике  гриппа, острых респираторных вирусных инфекций 
и новой  коронавирусной инфекции ( COVID-19)  в эпидемическом сезоне 2024-2025 
годов.

  В целях  усиления мероприятий по предупреждению заболевания гриппом, острыми

   респираторными инфекциями  и новой коронавирусной инфекции ( COVID-19) 2024-2025
годов,  а  также во исполнения  Предписания Главного  государственного  санитарного 
врача   в  Левашинском  районе №12/130-24 от 29.08.2024г « О  мероприятиях по 
профилактике гриппа, инфекции (COVID-29)»  в эпидемическом сезоне  2024-2025 годов  в
МКОУ «Шовкринская основная общеобразовательная»   приняли некоторые меры в 
соответствии с пунктами:

  1.Образовательная организация  готова к  работе в осенне-зимний  период  с   учетом  
необходимости соблюдения  оптимального теплового режима,  режима проветривания 
помещений, оснащенности устройствами  обеззараживания воздуха, термометрами, 
дезинфекционными средствами , средствами  индивидуальной защиты органов дыхания 
для сотрудников

   2. Обеспечить своевременное введение противоэпидемических мероприятий в период  
подъема заболеваемости гриппом,  в том числе  по  отмене массовых   культурных  и 
спортивных  мероприятий и приостановить учебного процесса в случае  отсутствия  20% 
детей и более   причине суммарной заболеваемости гриппом.

    3.Вести контроль иммунизации против гриппа сотрудников образовательной                     
организации.

mailto:showkra_oosh@mail.ru


     4.Провести лабораторное обследование с целью  определения возбудителей   острых  
кишечных инфекции     бактериальной и вирусной  этиологии сотрудников,  деятельность  
которых связана с производством, хранения, пищевых продуктов и питьевой волпл.

       5.  Ознакомить повара  с приказом.  Джалаевой Ильмире сдать анализы

                  Муниципальное казенное образовательное учреждение

«Шовкринская основная общеобразовательная    школа» им.Г.А.Гаджиева

                                                             Приказ №31

                                                                                от    05.09.2024г

«О проведении социально-психологического тестирования обучающихся, 
направленного  на раннее выявления незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ, в  ОО   2024-2025 уч.г» 

На основании приказа № 22 по МКУ «УО   администрации МР  «Лакский 
район» от  4 августа 2024г.

                                                       Приказываю:

  1.Провести  в период с 05.сентября по  14 ноябрь  2024г социально- 
психологическое тестирования лиц, обучающихся в МКОУ «Шовкринская 
ООШ»  им.Г.А.Гаджиева Лакского района

 2.Охватить  социально- психологическое тестирование   не менее 97% 
обучающихся ОО.

  3.Провести тестирование  среди  обучающихся возраста  от13 до 18 лет: 
учащихся 7 -9 классов.



 4. Провести итоги социально-психологического тестирования обучающихся 
до 10 ноября 2024года.

 5.Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой

  

                    Директор                                     /Какваева А.М /

          

Муниципальное казенное образовательное учреждение

«Шовкринская основная общеобразовательная    школа» им.Г.А.Гаджиева

                                                             Приказ №31(а)

                                                                           от 05.09.2024г

« Об утверждении  поименных списков обучающихся для проведения 
социально- психологического  тестирования,  направленного на раннее  
выявление немедицинского потребления наркотических средств и 
психотропных веществ.

  В соответствии с приказом Минпросвещения России от 20.02.2020г №59 
«Об утверждении порядка проведения социально-психологического 
тестирования лиц, обучающихся в образовательном учреждении»   

                                                             Приказываю:

1. Утвердить поименный спмсок обучающихся для проведения 
тестирование  на 1 листе.

2. Список учащихся:
1.Агарова Г.М
2.Зугунова М.К
3.Какваева П.Д



            4.Малакаев А.Н

  5.Абдуллаев М.М 
  6.Асабов Г.Р
  7.Тумалаев К.А
  8, Шаллаев Р.К
   9.Халилова У.З
    10.Расулова М.М
3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                    Директор                               /Какваева А.М /

  Муниципальное казенное образовательное учреждение

«Шовкринская основная общеобразовательное учреждение»                     
им.Г.А.Гаджиева 

                                                     Приказ №31(б)

                                                                          от 05.09.2024г

«О создании комиссии, обеспечивающей  организационно- техническое 
сопровождение тестирования, направленного на раннее выявление 
немедицинского потребления наркотических средств и психотропных 
веществ и об утверждении ее состава».

 В соответствии с приказом Минпросвещения России от 20.02.2024г №59,во 
исполнения  приказа№22 от 4 августа по МКУ управления образования МР 
Лакского район «О подготовке и проведении социально- психологического 
тестирования, направленного на раннее выявления немедицинского  
потребления наркотических средств и  психотропных веществ».

                                                                  Приказываю:

 1.Создать комиссию для обеспечения  организационно- технического  
сопровождения социально-психологического тестирования, направленного  
на раннее выявление  немедицинского потребления наркотических веществ 
в следующем составе:

  Председатель----Какваева А.М



  Заместитель председателя—Эфендиева З.Г.

   Программист—Бакунова Дж.Г

   Секретарь—Цургулова Г.А.

                                Члены комссии:

1.Шихалиева Г.Г

2.Учуева А.М

2.Комиссии

2.1Обеспечить проведение подготовительного этапа(работа с родителями, 
сбор заявлении)

3.После проведения тестирования,  передать  их в администрацию  школы на
хранение 2-х лет.

 

                                      Директор                                   / Какваева А.М /

                        


